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TPI parteiorganisatsiooni eelmi­

ne aruandlus-valimiskoosolek toi­
mus 3 aastat tagasi, 1980. aasta ok­
toobris. See oli NLKP XXV kong­
ressil kavandatud ülesannete ellu­
viimise tulemustest kokkuvõtete 
tegemise aeg, NLKP XXVI kong­
ressi aktiivne ettevalmistamise 
periood.

Tuginedes nõukogude ühiskonna 
saavutuste ja võimaluste rangele 
teaduslikule hindamisele ning ar­
vestades sisemiste ja rahvusvahe­
liste tegurite reaalset dünaamikat, 
töötas NLKP XXVI kongress välja 
Nõukogudemaa majandusliku ja 
sotsiaalse arengu üksikasjaliku 
programmi XI viisaastakuks ja 
80-nendateks aastateks tervikuna. 
Võitlus selle täitmise eest on 
praegu partei ja kogu nõukogude 
rahva jõupingutuste keskmes.

Meie teooriapagasi rikastamise 
ja poliitilise kursi täpsustamise tä­
histamiseks said NLKP Keskkomi­
tee 1982. aasta novemhripleenum ja 
1983. aasta juunipleenum ning 
meie partei Keskkomitee peasek­
retäri J. Andropovi kõned. On as­
tutud uus samm edasi küpse sot­
sialismi teooria arendamises ja 
meie partei ees seisvate perspek­
tiivsete ülesannete iseloomu mõist­
mises. Kompleksis võetuna koon­
duvad need ülesanded arenentid 
sotsialismi täiustamisele. Nõuko­
gudemaa ainelise ja vaimse poten- 
siaali edasine suurendamine, sot­
sialismi kõigi võimaluste ja eeliste 
tõhusam ärakasutamine — niisu­
gune on praegu partei ja rahva 
tegevuse peamine sisu.

NLKP XXVI kongressil kavan­
datu ning NLKP Keskkomitee 
pleenumite otsustes kirjapandu 
elluviimine on kogu partei üritus. 
See on nõudnud igalt parteiorga­
nisatsioonilt ja igalt kommunistilt 
järjekindlust ja sihipärasust, ju l­
gust uute töövormide ja meeto­
dite otsimisel, mis on suunatud 
rahva poliitilise teadlikkuse ja 
tööaktiivsuse taseme tõstmisele.

Lubage alljärgnevalt analüüsida 
seda, kuidas meie parteiorganisat­
sioon ja tema parteikomitee on 
aruandeperioodil töötanud, m illi­
sed on meie töö tulemused, m illi­
sed pakilised probleemid ootajad  
lahendamist edaspidi.

I ÕPPE- JA  TEADUSTÖÖ.
NLKP XXVI kongressil m är­

giti, et tähtis on tõsta kaadri 
ettevalmistamise kvaliteeti ning 
koolitada rohkem spetsialiste 
uutes teaduse ja tehnika suun­
dades. Kõrg- ja keskkoolide 
ning kutsekoolide ülesanne on 
pidevalt täiustada õppeprotses­
si ja aktiivselt kujundada s ir­
guvas põlvkonnas ühiskondlik­
ku kohusetunnet ning kom m u­
nistlikku maailmavaadet.

Tagamaks nimetatud suuniste 
elluviimist on TPI parteiorga­
nisatsioon teinud tõsist tööd. 
TPI parteikomitee ja  rektoraa­
di juhtimisel on loodud plaani­
pärane süsteem õppe-kasvatus- 
nimg teadustöö põhiküsimuste 
lahendamiseks.

H iljuti toimunud teaduskon­
dade parteiorganisatsioonide

aruande-valimiskoosolekutel
tehti kommunistide poolt hu l­
galiselt väärtuslikke ettepane­
kuid meie põhitöö efektiivsuse 
tõstmiseks ja  kitsaskohtade lik­
videerimiseks.

Käesoleva viisaastaku kolme aas­
ta jooksul on meie maa rahvama­
jandus saanud TPI-st 3842 inseneri 
ja majandusteadlast, neist 1041 m it­
testatsionaarsest õppevormist.

TPI lõpetajate teadmiste-qskuste 
tase vastab tänapäeva nõuetele 
ning nad saavad oma töökohtadel 
neile usaldatud ülesannetega hästi 
hakkama.

Küll aga on juhitud tähele­
panu sellele, et m itte iga noor 
instituudi lõpetanu ei oska töö­
tada inimestega, mobiliseerida

ja organiseerida neid tööüles­
annete täitmisele ja ületamise­
le.

Taolisi kriitilisi signaale ole­
me püüdnud oma töös arvesta­
da.

Instituudi lõpetajate arvu 
suhtes oleme me formaalselt 
nn. korrigeeritud plaaniüles- 
anded täitnud, kuid rahulolu 
nende ülesannete täitm isest ei 
saa olla ei instituudi juhtkon­
nal ega parteiorganisatsioonil.

Instituudi õppetöö tulemuste 
hindamisel oleme kasutanud 
mõistet «efektiivsuse tegur», 
mis väljendub lõpetanute ja 
vastuvõetute suhtena. 1983. a. 
lõpetas instituudi 76.8% päeva­
sesse osakonda vastuvõetutest. 
Mittestatsionaarses osakonnas 
on see veelgi madalam. Olgu­
gi, et viimase aasta jooksul sel­
le teguri väärtus on tõusnud 
umbes 10%, pole tulem us ra ­
huldav. Tase erialade lõikes on 
väga erinev ning kõigub 40% 
ja 90% vahel. Ka on küllalt 
suured erinevused teaduskon- 
niti.

Nii oli m ajandusteaduskonna 
efektiivsuse tegur 1983. a.
94,1 %, energeetdkateaduskonnas 
aga ainult 60%. Juhtub  aga ka 
täiesti ootamatuid, ütleme otse 
lubam atuid tagasiminekuid. 
Näiteks on keemiateaduskonna 
efektiivsuse tegur viimase nel­
ja aasta jooksul langenud 
95%—76,7%-le. Teaduskonna 
juhtkonnal tuleb sellise tagasi­
mineku põhjusi põhjalikult 
analüüsida ning tööd paranda­
da. Me oleme püstitanud enda­
le eesmärgiks saavutada lähe­
m atel aastatel väljalase 80— 
85% ulatuses sisseastujatest, 
mis vastab teiste meie kodu­
m aa tehnika kõrgkoolide tase­
mele.

Igal aastal Kustutatakse nimekir­
jast 300—350 üliõpilast. Peamiselt I 
ja II kursuselt, kusjuures enami­
kel juhtudel on kustutamise põh­
juseks nõrk õppeedukus. 1982. a. 
suvel asus parteikomitee administ­
ratsiooni kontrollimise komisjon 
eesotsas dots. V. Arhangelskiga 
välja selgitama üliõpilaste välja­
langevuse põhjusi erialade kaupa.

Selgub, et üheks peamiseks üli­
õpilaste väljalangemist soodusta­
vaks teguriks on madal õpi- ja 
õppedistsipliin. Seda ei saa lugeda 
mingiks avastuseks, kuid võidel­
nud selle vastu pole me ka veel 
küllaldaselt.

Kui aga kontroll õppetööst osa­
võtu ja plaaniliste ülesannete täit­
mise üle'puudub, luuakse eeldu­
sed õppedistsipliini allakäiguks.
Möödunud aastal tehtud analüüs 
näitas, et 84% kustutatuist ei võt­
nud korralikult osa auditoorsest 
tööst.

Seega üheks meie tegevuse 
põhisuunaks peab kujunem a
Õppija õppedistsipliini tugevda­
mine, nõudlikkus nii üliõpi­
laste kui ka õppejõudude suh­
tes. Käesoleval õppeaastal on 
rakendatud mitmed meetmed 
Õppedistsipliini tugevdami­
seks.

Arutades üliõpilaste väljalange­
vuse probleeme, käsitleme me seda 
peamiselt nooremate kursuste lõi-: 
kes.

Kuid 1983. aastal ei teinud ära 
diplomiprojekti 28 diplomandi, 
neist fi raadiotehnika ia 4 mäe eri- 
alal.

Diplomandidega tehtava töö 
arutamine ministeeriumi kolleegiu­

mil ja TPI Nõukogus näitas, et 
seda tööd tehakse paljudes ka­
teedrites mittevajalikul tasemel. 
Asjaosalistele on vastavalt juhitud 
tähelepanu.

27%j TPI lõpetajaist käesole­
val viisaastakul on tulnud õhtu­
sest ja  kaugõppeteaduskonnast. 
Seega selle õppevormi osatäht­
sus on küllalt suur. Kõrgharidu­
se edendamise plaanid XI viis­
aastakul näevad ette senisest 
suurem a tähelepanu pööramist 
m ittestatsionaarsetele õppevor­
midele, vastuvõtu suurendamist. 
Kõik see nõuab meie parteior­
ganisatsioonilt tähelepanu suu­
rendam ist õhtuse ja kaugõppe 
teaduskonna töö probleemidele.

Aga probleeme on siin palju. 
Esineb tõsiseid raskusi vastuvõtu 
komplekteerimisega. Õppima asu­
vad noored, kellel pole tulevase 
erialaga' mingeid kokkupuuteid, 
ega ka tõsisemat tahet ning veen­
dumust oma haridusteed jätkata. 
Seetõttu pole ei edasijõudmine ega 
hinded eriti kiita, väga palju ole­
neb ka sellest, kuidas ettevõtted, 
kus õppijad töötavad, neisse suh­
tuvad. Enamikeil juhtudel on tea­
duskondadel head sidemed ette­
võtetega ning koos leitakse ka 
võimalused mittestatsionaarses
vormis õppijate küsimuste lahen­
damiseks. • Kuid teaduskondadele 
tuleb igal aastal ka küllalt palju 
õiendeid, kus asutuste-ettevõtete 
juhid tunnistavad oma võimetust 

•kindlustada õppijaile normaalsed 
õppimistingimused.

Õhtuse- ja kaugõppe vormide 
töö tõhustamiseks kavandavaid 
abinõusid käsitati käesoleva aas­
ta  30. augustil toimunud partei­
organisatsiooni ja  nõukogu ühi­
sel koosolekul, kus kavandati 
rida meetmeid nim etatud õppe­
vormide töö parandamiseks. 
Pole saladus, et meie instituu­
dis tõsisem õppemetoodiline 
uurimistöö (väheste eranditega) 
on jäänud tagasihoidlikuks. On 
küll tehtud vajalik õppemetoo­
diline m aterjal, tööprogrammid 
jne., kuid see on ka kõik.

Seoses õppemetoodiliste uuri­
mistööde uue korra kehtesta­
misega (instruktiivkiri 1-32) 
peavad kõik kateedrid üle vaa­
tam a оща ainete õpetamise tea­
duslik metoodilise kindlustatu­
se. Vastavalt olukorrale tuleb 
valida sellised uurimistöö tee­
mad, mis viivad edasi kateedri 
ainete õpetamise metoodilist ta ­
set. See töö ei saa piirduda nn. 
«korraliste» metoodiliste juhen­
dite koostamisega, vaid tuleb 
süüvida õpetamise metoodikas­
se kui teadusesse ning tehtud 
tööd peavad olema tõepoolest 
uurimused.

õppetöö korraldamises on 
palju  teisi probleeme. Jätkub 
auditooriumide ja  õppekabinet- 
tide tehnifitseerimine, s. t. üle­
m inek audiovisuaalsele õppe­
meetodile, mis võib oskusliku 
kasutamise korral tunduvalt 
tõsta õppetöö efektiivsust.

Selgub aga, et sageli pole ka­
teedrid ja õppejõud valmis au­
diovisuaalsete vahendite kasu­
tamiseks, kuivõrd vastavaid 
m aterjale (diapositiivid, filmid 
jne.) pole valmistatud.

Tuleb tõsta tähelepanu meie 
õpperuumide korrashoiule (küte, 
valgustus, tahvlid, elektrivarus­
tus jne.). Ilmselt peab täiustu- 
ma kogu süsteem, kuidas me

oma ruume hooldame. Kord, 
mis kinnistab üksikud üldka­
sutatavad auditooriumid ka- 
teedreile järelevalveks, ei toimi. 
Samuti ei reageeri kiirelt ka 
allasutused, kes peaksid kõrval­
dama vead. Mitmendat aastat 
järjest' hilineb õpperuumide re­
mont, mis peaks aga meie ins­
tituudi ehitus- ja remondimees­
tele olema just esmaülesandeks.

On vaja rõhutada komsomoli­
organisatsiooni osa eeskujuliku 
distsipliini ja  kõrge õpiedukuse 
kindlustamisel. Meie vennasva­
bariikide paljudes kõrgkoolides 
on komsomol kujunenud kõrge 
õpiedukuse eest peetava võitlu­
se eestvedajaks. On loodud kind­
lad töövormid m ahajääjate 
abistamiseks ja  distsipliinirik- 
kujate korralekutsumiseks. TPI 
komsomoliorganisatsioonil on 
tarvis neid kogemusi tundm a 
õppida ja  rakendada oma töö­
praktikas.

Teadustöö on kõrgkooli te ­
gevuse teine tähtsaim  töölõik. 
Käesoleva viisaastaku kolme 
aasta vältel on instituudi ka­
teedrid ja pr obleemlab oratoo­
riumid saavutanud häid tule­
musi teadustöös ja selle orga­
niseerimises. TPI osaleb 16 
NSV Liidu Riikliku Teaduse ja 
Tehnika Komitee programmi ja 
18 vabariikliku kompleksprog­
rammi täitmisel. Kaalukaim 
osa instituudi teadustöö tem aa­
tikast täidetakse ENSV m ajan­
dusliku ja sotsiaalse arengu 
riikliku plaani alusel.

Ei saa aga jä tta  märkimata, .et 
meil on valminud häid lahen­
dusi, mis ootavad juurutam ist 
rahvamajanduses. Lähtudes hil­
jutisest NLKP KK ja MN m ää­
rusest, mis käsitleb teadustöö 
edasiarendamise meetmeid, tu ­
leb meie teadustööga tegeleva­
te l allasutustel kiiresti viia 
need tehnilised lahendused ja  
ettepanekud sellisele tasemele, 
et nad oleksid evitatavad.

Instituudi teadurid on saanud 
kolme aasta vältel ligi 200 au- 
töriturinistust ja  positiivset vas­
tust avaldustele.

Rida teadustöö tulemusi ön 
litsentsidena müüdud välisfir­
madele (Soome, Bulgaaria).

Tuleb aga tunnistada, e t meie 
uurimistööde tulem uste müümi­
ne välisriikidesse võiks olla 
veelgi efektiivsem.

TPI teadurid osalevad aktiiv­
selt NLKP KK 1982 a. maiplee- 
numil formuleeritud NSVL toit­
lusprogrammist tulenevate 
ülesannete täitmisel. EKP KK 
esimese sekretäri K. Vaino et­
tekandes EKP KK VII pleenu­
mil püstitati konkreetsed üles­
anded ka vabariigi kõrgkooli­
dele.

Instituudi parteikoosolekul
1982. a. sügisel arutasim e põl­
lumajanduse tarv is tehtavate 
teadusuuringute laiendamise ja 
intensiivistamise küsimusi.

On fikseeritud TPI m ineraal­
väetiste ja söötade probleemla- 
boratooriumi (juh. prof. M. Vei- 
derma), toiduainete tehnoloo­
gia harulaboratooriumi (juh. 
dots. J. Kann), insenerensümo- 
Loogia uurimisgrupi (juh. prof.

A. Köstner) ja  ehitusteadus- 
konna konkreetsed ülesanded 
toitlusprogrammi realiseerimi­
sele kaasaaitamisel.

Rääkides teadustööst ei saa möö-* 
da minna üliõpilaste osast sel­
les. On kujunenud kindlad töö­
vormid üliõpilaste kaasahaarami- 

, seks . teadustöösse, nii vahetult õp­
peprotsessis kui ka väljaspool. 
Viimastel aastatel on saavutatud 
praktiliselt kõigi päevase osakon­
na üliõpilaste osavõtt teadusuurin­
gutest. Viimase kursuse üliõpila­
sed on hõlmatud õppe uurimis­
tööga, nooremate kursuste üliõpi­
lased koostavad referatiivseid töid. 
Eriti hästi on korraldatud refera- 
tiivsete tööde juhendamine ühis­
konnateaduste _ kateedrite poolt. 
Ligi 2000 üliõpilast võtavad osa 
lepingulistest ja riigi eelarvelistest 
uuringutest. Ligi 17% instituudi 
lepinguliste uuringute mahust täi­
detakse üliõpilaste poolt:

õppe- ja teadustöö tase sõl­
tub teaduslik-pedagoogiüse 
kaadri modifikatsioonist ja pai­
gutusest. 70% meie õppejõudu­
dest omab teaduslikku kraadi 
või kutset, mis loob head eeldu­
sed õppe- ja teadustöö edukaks 
korraldamiseks.

Kõige positiivse korral ei saa 
jällegi jä tta  puudutam ata üh t 
teravaim at küsimust: teaduste
doktori kraadi ja professori 
kutset omavate õppejõudude 
osa meie kollektiivis.

Käesoleval ajal töötab meie 
instituudis 41 kõrgema kvalifi­
katsiooniga õppejõudu. Meie 
endi poolt tehtud arvestuste 
alusel peaks meie instituudi Õp­
pejõududest ca 11—12% omama 
doktorikraadi või professori 
kutset; seega 70—75 õppejõudu. 
Niisiis oleme püstitatud eesmär­
gist üpris maha jäänud.

Aruandeperioodil kaitsti ai­
nult 5 doktoriväitekirja. Käes­
oleval ajal on kaitsmiseks esi­
tatud veel 6 väitekirja. Dokto­
riväitekirjade koostamise kü­
simusi on pidevalt arutatud 
parteikomitees, nõukogus ja  
teaduskondade tasemel, kuid 
tulemused on veel nigelad. Dok­
toriväitekirjade esitamise plaa­
nid on jäänud pidevalt tä it­
mata. Meil on hulk õppejõude, 
kes on töötanud vanemteaduri­
na, viibinud doktoritöö m ater­
jalide kogumise eesmärgil pika­
ajalistel väliskomandeeringu­
tel, kuid doktoriväitekirjad ei 
valmi. See viitab sellele, et dok­
toriväitekirjade koostamise 
plaanid tehakse sageli kerge­
käeliselt, arvestam ata reaal­
seid võimalusi. Real juhtudel 
esineb aga ka põhjendamatut 
venitamist tööde lõppstaadiu­
mi — vormistamisega,

Tuleb märkida, et praegu 
puudub praktiliselt kateedrite 
ja  teaduskondade vastutus dok­
torite ettevalmistamise plaani 
täitmise eest, m istõttu sageli abi 
töö tegijatele on 'ebapiisav. Sel­
le küsimusega tuleb .meil tegel­
da pidevalt ja  kõige suurema 
tõsidusega, saavutamaks m ur­
rangut juba lähitulevikus.
II IDEOLOOGIA JA
POHITKASVATUSTÖÖ

NLKP XXVI kongressi ja  
EKP XVIII kongressi suuniste 
ja teiste parteidokumentidega, 
eriti aga NLKP Keskkomitee
1983. a. juunipleenumi otsuste- 
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ga m äära tle ti uued ülesanded 
p arte i ideoloogilisele tööle. Juu- 
nipleenum il rõhutati, et v aa ta ­
m a ta  teiste töölõikude suurele 
tähtsusele peab iga parteiorga­
nisatsiooni ja  parteikom itee 
töös esikohale asuma ideoloogi­
line töö. Juunipleenum il m är­
g iti ka, e t kogu meie m aa areng 
on. kõige vahetum alt seotud 
ideoloogilise töö tasem ega; kui 
tõuseb selle töö efektiivsus, toob 
see kaasa kogu meie arengu 
kiirenem ise.

V õttes arvesse Tallinna Folü- 
teh n ilise  Instituudi kui tehnika  
kõrgkooli ja tem a allasutuste spet­
siifik at, töötas parteikom itee väl­
ja  TPI ideoloogilise kasvatustöö  
plaani viisaastakuks 1981—1085. 
V astavad plaanid töötasid välja ka 
teaduskondade parteiorganisatsi­
oonid . Peale selle on ideoloogia­
töö juhtim issüsteem i kom ponen­
tideks ka üliõpilaste kom m unist­
liku kasvatuse ja ühiskondlik-po- 
lü tilise  praktika programm kogu  
õppeajaks. TPI ja teaduskondade 
kom m unistliku kasvatuse plaanid  
igak s õppeaastaks ning kasvatus­
töö plaanid kateedrites ja õppe­
rühmades.

Parteikom itee on täiendavalt 
.koostanud konkreetseid tegevus­
program m e NLKP Keskkom itee, 
aga sam uti ka vabariigi, linna ja  
rajooni parteiorganite juhiste alu­
se l vastavate partei otsuste täitm i­
seks n ing riik like ja ajalooliste  
sündm uste organiseeritud tähista­
m iseks.

Tulevaste spetsialistide ideo­
loogiline kasvatam ine, nende 
kom m unistliku m aailm avaate 
ku jundam ine on kogu instituu­
di parteiorganisatsiooni, aga 
sam uti ka  komsomoli- ja  am e­
tiühinguorganisatsiooni ning 
kõigi õppejõudude esmane üles­
anne. Kõrgkooli tingim usis on 
siin  aga e riti suured ülesanded 
tä ita  ühiskonnateaduste kateed­
rite  õppejõududel-kom m unis- 
tidel, ühiskonnateaduste tea­
duskonna parteiorganisatsioo­
nil. P arteikom itee arvates saa­
vad meie instituudi ühiskonna­
tead lased  nende ülesannetega 
rahu ldavalt hakkam a. Sellest 
kõnelevad küllaltk i rahuldavad 
teadm ised, m ida instituudi ü li­
õpilased ilm utavad ühiskonna­
teaduste  eksam itel ja sem ina­
ridel, üliõpilaste aktiivne ja 
tu lem uslik  osavõtt teadus- ja 
referatiiv tööde konkurssidest 
ühiskonnateadustes, ÜTÜ ühis­
konnateaduste ringide tööd jne.

Sugugi väike pcfle aruande­
perioodil olnud instituudi ühis­
konnateadlaste panus ka m ark ­
sistliku  teaduse arengusse. Näi­
teks nende osavõtt EKP ajaloo 
ü levaate IV köite ja  Eesti kom­
somoli ajaloo II köite k ir ju ta ­
m isest, sotsialistliku elulaadi, 
arenenud  sotsialismi ku ltuuri 
ühiskondliku teadvuse ja  toot­
m ise efektiivsuse tõstmise prob­
leem ide uurimisel.

Väga suur ja  h innatav  on ka 
m eie ühiskonnateaduste kateed­
rite  õppejõudude panus ideo­
loogia- ja propagandatöös va­
bariigi, linna ja rajooni tase­
mel. See kõik loom ulikult ei tä ­
henda, et meie ühiskonnatead­
laste  töös poleks vajakajääm isi. 
Nii on ikka veel puudulik  pa l­
jude õppejõudude individuaalne 
töö üliõpilastega. On viim ane 
aeg endale selgeks teha, ■ et 
ühiskonnateaduste õppejõu 
ülesanne ei ole ainult oma õp­
peaine selgitamine, vaid  k a  iga 
üliõpilase poliitiline kasvatam i­
n e  n ii õppeprotsessis kui väljas­
pool seda. P aljude ühiskonna­
tead laste  suust võib kuulda 
kriitilis i m ärkusi komsomoli­
töö kohta õpperühmades. Kuid 
kas kõik ühiskonnateaduste k a ­
te ed rite  õppejõud võivad panna 
Žräe südam ele ja  Öelda, e t nad 
on kaasa aidanud komsomolitöö 
parandam isele nendes õppe­
rühm ades, kus nad  sem inari 
teevad? K indlasti mitte.

On väga hea, et meie üh is­
konnateadlased ja  väga pal­
jud teisedki õppejõud täidavad 
ak tiivse lt m itmesuguseid üles­
andeid väljaspool instituuti, 
kuid  see ei tohi m uutuda insti­
tu u d is  üliõpilaste kasvatustööd 
segavaks asjaoluks. Seda aga 
senini juhtub.

Võib öelda, et nii mõnigl.,ühis- 
konnateaduste õppejõud, püüd­
m ata  anda endast maksimumi 
instituudis üliõpilaste kasvata­
misel, tegeleb samal a ja l neile 
m eeldivam ate ja  kasulikum ate 
ülesannete täitm isega väljas­

pool instituu ti. Ü hiskonnatead­
u s te l tu leb  tä ita  ülesandeid ka 
väljaspool meie m aja, kuid kõi­
gil tuleb  meeles pidada, e t õp­
pejõu esmane ülesanne on siis­
ki oma õppeaine õpetam ine ja 
üliõpilaste kasvatam ine.

Keskkom itee 1983. a. ju u n i­
pleenumil rõhutati, et õppeaine 
au toriteet sõltub aineõpetaja 
autoriteedist. K ahjuks esineb 
aga ka ühiskonnateadlaste õp­
pejõudude hulgas selliseid, kes 
väljendavad oma ideelisi posit­
sioone ebatäpselt, kahem õtteli­
selt.

Instituudi ühiskonnateaduste 
kateedrite õppejõudude teadus­
publikatsioonide arv  ei ole küll 
väike, kuid ilm selt ebapiisav on 
seni olnud esinem ine ü leliidu- 
listes väljaannetes. Nende õp­
pejõudude te a d u sp o te n ts ia a l 
eeldab palju  rohkem at ja  see­
pärast on nii ühiskonnateadus­
te kateedritel kui ka tead u s­
konna parteibürool v a ja  tu lev i­
kus sellele töölõigule m ärksa 
enam  tähelepanu pöörata. S a­
m uti tuleb  neil mõelda, kuidas 
senisest tu lem uslikum alt õpe­
tada ühiskonnateaduste r a a ­
mes eetikaprobleem e.

Ü hiskonnateaduste kateed ri­
te  töö on o ln u d ' p idevalt in sti­
tuudi parteikom itee vaa teväl­
jas. Ka on parteikom itee hoid­
nud oma hoole all ühiskonna­
teadlaste kvalifikatsiooni tõ s t­
mise probleemid, nagu seda 
nõuab NLKP Keskkom itee vas­
ta v  otsus. Nagu aga m ärgiti 
käesoleva aasta  juu likuus to i­
m unud EKP Keskkom itee plee­
numil, on instituudi ühiskonna­
teaduste kateedrite  töö suuna­
m ine rek toraad i ja  parte ikom i­
tee poolt eelkõige kaadri valiku  
ja  paigutam ise alal siiski puu ­
dulik. Instituud i parteikom itee 
tegi sellest k riitikast oma jä re l­
dused ja  kavandas koos rek to ­
raadiga abinõud töö p ara n d a­
miseks.

Loom ulikult ei ole üliõpilaste 
ideoloogiline kasvatam ine ainu lt 
ühiskonnateaduste kateedrite  
õppejõudude ülesanne, vaid iga 
instituudi õppejõud, sõltum ata 
sellest, on ta  kom m unist või 
mitte, on kohustatud tegelem a 
ideoloogilise kasvatustööga, 
tundm a end vastu tavana selle 
töö eest. A ruandeperioodil 
kontrollis parteikom itee pide­
valt, kuidas teaduskondade 
parteiorganisatsioonid võ itle­
vad selle eesm ärgi saavutam ise 
eest.

K asvatustöö ja  olm eproblee­
mid ühiselam utes on olnud p a r ­
teikom itee ja  teaduskondade 
büroode pideva kontrolli all.
1981. a. kevadel kontro lliti meie 
tööd ühiselam utes EKP T allin ­
na Oktoobri rajooni komitee 
poolt, m illele . järgnenud  rajoo­
nikom itee büroo otsuses anti 
konkreetsed juhised kasvatus­
töö. tõhustam iseks üh iselam u­
tes. Järg ides an tud  suuniseid 
oleme me saavutanud  teatud  
edu. Paranenud  \on distsipliin 
ja üldine kord.

Ü hiselam utes teh tavas töös 
esineb aga ka  tõsiseid v a jak a ­
jääm isi. A astaid on rääg itud  
üliõpilaste om avalitsuse tä h t­
susest ühiselam ute korra, kas­
va tu s- ja  olmeprobleemide la ­
hendam isel. Kõik see on jäänud 
pinnapealseks ja  formaalseks. 
Majanõukogude. töö, m ille ju h ti­
mine on pandud komsomoliko- 
miteele, on sageli väheefek tiiv ­
ne, eriti I ja  II ühiselam u osas.

Ü hiselam ute osas on aga ka 
asju, m ille lahendam ine in sti­
tuudi oma jõududega on väga 
raske. Nim elt on meil ühisela­
m utes tugev ülem a ju tus, sest 
raske on jä tta  kedagi soovija­
test ukse taha. Kõik see halven­
dab üliõpilaste õpi- ja  olm etin­
gimusi. Me loodame tõsisel tr et 
üsna varsti leitakse kõrgem al­
seisvate organite poolt võim a­
lusi meie ühiselam ufondi su u ­
rendam iseks, mis kah tlem ata 
avaldab positiivset m õju õppe- 
ja kasvatustööle ühiselam utes.

Instituudi tö ö ta ja te  endi 
ideelis-poliitilise tasem e tõst- 
mise ‘ja- õppejõududele ideoloo­
giliseks kasvatustööks vajalike 
teadm iste andm ise üheks teeks 
on ku junenud  parte iharidus- 
võris, m ille too haarab  p ra k ti­
liselt kõiki instituudi õppejõude

ja  rõhuvat enam ust teen is tu ­
jaid.

P arteikom itee on regulaarselt 
tegelnud selle võrgu töö su u n a­
mise ja  kontrollim isega. Selle­
ga seotud küsim usi on a ru ta tu d  
parteikom itee istungitel vähe­
m alt 6—7 korral õppeaasta jook­
sul.

Instituud i parte iharidusvõrk  
tegutses aruandeperioodil 3- 
lülilisena. Põhiliseks on siin 
parteiharidussem inarid , mille - 
de arv  on kõikunud 40 ümber, 
nendes osaleb regulaarselt kuni 
1100 in stituud i õppejõudu ning 
teen istu jat.

Need sem inarid on üldjoontes 
oma ülesanded täitnud. Nen­
des a ru ta tu d  probleemid on ol­
nud parte is poliitiliselt ak tu aa l­
sed.

Lisaks instituudi sisesele kont­
rollile on nende sem inaride tööd 
aruandeperioodil m itm el k a r­
ral kontrollinud ka parte i r a ­
joonikomitee ja teised parte io r- 
ganid, ning kõigil juhtum eil on 
sellele tööle an tud  kas hea või 
rahu ldav  hinnang.

Sam al a ja l esineb aga partei- 
haridussem inaride tcös "va jaka­
jääm isi. P ahatih ti ei valm ista 
kõik osavõtjad ko rra lik u lt ette  
õppusteks ja  seetõ ttu  m ööduvad 
need passiivselt (esineb ainu lt 
2—3 sõnavõtjat). Sam uti esineb 
ikka veel p a lju  põh jendam atu t 
puudum ist. Uuel parteikom iteel 
tu leks nende puuduste kõrval­
dam isele pöörata  ilm selt roh­
kem  tähelepanu.

F arte iharidusvõ rgu  teiseks lü ­
liks on in stituud is tegu tsev  
m arksism i-leninism i ülikooli 
T PI filiaal, m ille ju h a ta jak s on 
teadusliku  kom m unism i kateed­
ri dotsent Rolf M ikenberg.

Ü ldiselt võib marksismi-le- 
nism i ülikooli tööle a ru an d e­
perioodil anda rahu ldava h in ­
nangu. Sam al a ja l ei saa  aga 
m ööda m inna sellest, e t v iim as­
te l aa sta te l on p idevalt esinenud 
juh tum eid , kus m õningad õppe­
jõud ja  teen is tu jad  ei õienda 
pikem a a ja  välte l oma õppe- 
võlgnevusi selle ülikooli filiaalis. 
K a käesoleval mom endil on 8 
sellist seltsim eest, kes peaksid 
olema n üüd  ju b a  II kursusel,

, ku id  veel on senini kursusetöö 
näol võlgnevus I kursuse eest. 
K aks seltsim eest oldi aga sun­
n itu d  jä tm a I k u rsu s t kordam a, 
sest n ad  ei ilm utanud  te rve  
õppeaasta jooksul m ingit huvi 
õppetöö vastu  m arksism i-len i­
nism i ülikoolis.

A rvam e, et uus parteikom itee 
ja  teaduskondade parteibürood 
peaksid olem a resoluutsem ad 
selliste n äh tu ste  suhtes. Nende 
Õppejõudude suhtes, kes ei leia 
aega osavõtuks õppetööst m ark ­
sism i-leninism i ülikoolis, tu leks 
aga püstitada küsim us nende 
edasisest teest õppejõuna.

P oliitharidusvõrgu kolm andaks 
lü liks on õppim ine individuaal­
plaanide alusel. Tuleb pidada posi­
tiivsek s, et se llise l tee l poliittead- 
m isi om andavate instituudi . tööta­
jate arv on vähenenud  21-ni. Nüüd  
on nen d e hulka jäänud tõepoolest  
need, kes tulevad  se lle  asjaga toi­
m e. Seni on jäänud kitsaskohaks  
aga parteibüroode ja parteikom i­
tee kontroll nende seltsim eeste  
töö üle. T uleb ka teen istujate  
parteibürool soovitada sama m ee­
todit, m ida eelm isel õppeaastal 
se lle  töölõ igu  kontrollim iseks ka­
sutas m ajandusteaduskonna par- 
telbüröo. K õik m ajandusteadus­
konna individuaalplaanide alusel 
õppivad õppejõud esinesid  oma 
aruannetega ka parteibürool või 
parteikoosolekul. T een istujate ja 
m ajandusteaduskonna .parteibü­
rood väärivad m õningat kriitikat 
seepärast, et- nad aastast-aastasse  
ei ole suutnud m õjutada individu­
aalplaanide järg i õppivaid se ltsi­
m ehi esitam a õigeaegselt oma 
plaanid parteikom iteele.

Parteikom itee on seisukohal, 
e t viim asel a ja l on ühingu «Tea­
dus» T P I algorganisatsiooni töö 
tõ h u stan u d  ja  e t selles on k ind­
lasti .o m a  teened algorganisat­
siooni ju h a tu se l (esimees kom ­
m unist prof. Heino Lepikson ja  
vas tu ta v  sek re tär kom m unist In ­
n a  Kuzm inä). K uidagi ra h u l ei 
saa olla aga sellega, et ligi 20% 
m eie õppejõududest, üh ing 
«Teadus» liikm etest üldse ei 
esine loengutega. P arteibürood  
peavad a itam a siin ühing «Tea­
dust» saavu tada  m urrangu t.

Nagu rõhutati ka NLKP Kesk­
komitee juunipleenum il, peavad 
meie ideoloogilise töö keskmes 
jä tkuvalt olema in ternatsionaal­
se kasvatuse küsimused. P a r te i­
komitee ongi kogu aeg pidanud 
seda töölõiku oma tegevuses 
üheks kõige tähtsam aks. Meil on 
kõrgem ate parteiorganite o t­
suste ja soovituste kohaselt v ä l­
ja töötatud vastavad detailsed 
plaanid ning neid süstem aatili­
selt realiseeritakse. Ei möödu ka 
pea ühtegi parteikom itee is tun ­
git, kus internatsionaalse kasva­
tuse probleemid põleksid kõne 
all. Edukas kasvatustöö eeldab, 
et sellega seotud küsim used 
oleksid kasvatajatele endile teo­
reetiliselt selged. Seepärast on 
parteikom itee soovitanud teh n i­
liste erialade kateedrite teoree­
tilised sem inarid terve õppeaas­
ta  vältel suunata rahvusküsi­
muse tundmaõppimisele. In te r­
natsionaalse kasvatuse üles­
andeid teenivad meil igal aasta l 
läbiviidavad rahvaste sõpruse 
nädalad , rakendatud abinõud 
vene keele omandamise tõhus­
tam iseks, üliõpilaste prak tikale 
saatm ine teistesse liiduvabarii­
kidesse, eri rahvustest üliõpilas­
te  jaoks ühiste ürituste  ko rra l­
dam ine jne. Erinevate teadus­
kondade lõikes on in ternatsio­
naalses kasvatustöös parem aid 
tulem usi saavutatud m ajandus- 
ja  keemiateaduskonnas.

Kuid see ei tähenda, et meil 
oleks internatsionaalse kasva­
tusega kõik juba korras. Ikka 
veel esineb üksikute üliõpilaste 
poolt natsionalistlikke avaldusi, 
kaugeltk i pole korras asjad ü li­
õpilaste vene keele oskusega. 
Meie instituudis õpib ligi 2000 
vene, ukraina, valgevene ja  
te istest rahvustest üliõpilast, 
kuid nende kaasam ine insti­
tuud i ehitusm aleva rühm adesse 
ja  kultuuritöösse on veel üsna 
tagasihoidlik. Tõdema kahjuks 
peam e ka seda, et instituudi kul­
tuu riü ritu sed  toim uvad paha tih ­
ti  nii, e t nendesse haaratakse 
ebapiisavalt kaasa teiste ra h ­
vuste esindajaid.

Seltsimehed, nagu näeme, tu ­
leb  uuel parteikom iteel ja  p a r­
teibürood ei veel väga palju  ä ra  
te h a  in ternatsionaalse kasvatuse 
alal, enne kui m e sel alal või­
m e rahule jääda.

Juhindudes NLKP Keskkomi­
tee otsusest «Abinõudest kuns­
tilise isetegevuse edasiarenda­
misest» on instituudis pööratud 
pidevalt tähelepanu taidluse 
arendam isele ja  huvialaklübide 
töö tõhustamisele.

Kuid ka  taidluse ja  huvialade 
klubide töö osas on veel kitsas­
kohti. Nii näiteks peaks olema 
m ärksa 'suurem  üliõpilaste k aa­
satõm bam ine nendesse. E riti 
puudutab  see vene keelt, kõnele­
vaid üliõpilasi. Probleem  on 
olnud päevakorras juba m itu 
aastat, aga lahendam ine on lii­
ga kaua 'ven inud .

Seltsimehed! Lõpetades a ru ­
ande ideoloogilist tööd käsitle­
v a t osa peam e m ärkim a, et eriti 
viim asel ajal on A m eerika im ­
perialism i ja  tem a liitlaste tege­
vuse tõ ttu  jä rsu lt teravnenud 
rahvusvaheline olukord ning 
laienenud on ka lääne propa- 
gandaallikate poolt eriti meie 
noorsoo m õjutam iseks ideoloo­
giline diversioon. See kõik seab 
m eie ette  erilised ülesanded 
sõjalis-patriootilise ja  kontra- 
propagandatöö tõhustam isel. Sõ- 
jalis-patriootilises töös langeb 
m uidugi suur rõhk meie sõja­
lise jä  tsiviilkaitse kateedri õp­
pejõududele. Kuid see on sam a­
p a lju  ka iga meie kommunisti, 
iga  õppejõu, komsomoliorgani­
satsiooni esmane ülesanne. T äp­
selt . sam a kontrapropaganda 
töö kohta. Siin on suur osa tä i­
ta  eeskätt küll nieie ühiskonna­
teaduste kateedrite õppejõudu­
del, ku id  sam apalju on see ka 
iga meie õppejõu ülesanne.

Järgnevalt, enne siseorgani- 
satsioonilist osa puudutavate 
lõigule ülem inekut., annam e 
veel ü levaate parteiliselt ju h i­
tu d  organisatsioonidest ja  e tte ­
võtm istest.

Noorte poliitilisse organisat­
siooni Kuulub 92% päevase osa­
konna üliõpilaskonnast. P a rte i­
kom itee pöörab pidevat tähele­
panu  ELKNÜ T PI Komitee ja

kogu organisatsiooni parteilisele 
suunam isele. P raegu  käesoleva­
te l parteikom itee istungitel on 
päevakorras punkte,, rais p u u ­
du tavad  komsomoli elu. Komso­
molitöös on rida kordam inekuid 
nagu näiteks aktiivne rah u - 
võitluses osalemine, aktiivi 
väljaõppe korraldam ine, töökas­
vatuse organiseerim ine, komso­
moli operatiivgruppide töö edu­
kas suunam ine jne. On olnud 
raskusi kaadriküsim ustes, sest 
ELKNÜ KK poliitika selles osas 
T PI suhtes on olnud meid mit- 
tearvestav, jä ik  ja  arusaam atu. 
Sügisel pandi rajooni komso- 
molikomitee II sekretäri kohale 
TPI komsomolikomitee asesekre- 
tä r, kusjuures eelnevalt ei in ­
form eeritud  sellest ühtegi TPI 
instantsi, rääk im ata TPI kom­
sorgist, kes oli sel a jal puhku­
se). Komsomoli organisatsioonil 
on olnud ka teisi tööraskusi, 
mis aga on olnud üh ita tavad  
organisatsiooniliste võtete ra ­
kendamisega. K riitiliselt tuleb  
suhtuda komsomoli osasse õppe­
töö küsim uste lahendam isel. P a­
nus on väike, aga võimalusi ja  
m eetodeid kaasalöömiseks on 
olemas. Parteikom iteel tuleb, 
selles komsomolitöölõigus kord 
m ajja  panna ja  resoluutsem alt 
tegutseda. E riti tuleb tööd ak ti­
viseerida komsomoligruppides, 
m illest peab m oodustam a idee­
lis-poliitilise, internatsionaalse 
ja  kõlbelise kasvatuse eesliini.

Instituudi suurim a ühiskond- 
liku organisatsiooni — . am eti­
ühingu peaülesandeks on olnud 
kõigi kollektiivi, liikm ete töö­
alase ja  poliitilise aktiivsuse 
mobiliseerimine sotsiaalse a re n ­
gu plaanide täitm isel ja  sot­
sialistliku võistluse organiseeri­
misel. M ärkim isväärne on olnud 
a/ü  osa instituud i töö ta ja te  ol­
m etingim uste Lahendamisel, sel­
le eest võitlemisel. A /ü komiteel 
tuleb  jä tk u v a lt suurem at täh e­
lepanu pöörata ja  resultatiivse­
m alt tegu tseda töödistsipliini 
kindlustam ise ja  tööaja ratsio­
naalse kasutam isega, tootmisnõu* 
pidam iste korraldam isega, nen­
de efektiivistam isega. Siin on 
kasu tam ata  suuri reserve.

Sõjalis-patriootiline, riig i­
kaitseline organisatsioon — 
ALMAVÜ omab instituudis 6530 
liiget. P arte ia ruande  perioodil 
on selle ühingu töö mõningal 
m ääral konkretiseerunud, on 
hakatud  tegelem a tehnilise ja 
sõjalis-rakenduslike spordiala­
dega. O rganiseeritakse sotsia­
listlikku võistlust teaduskonda­
de vahel. ALMAVÜ T PI Komi­
teel on aga ä ra  teha veel väga 
p a lju  selleks, e t iga organisatsi­
ooni liige osaleks või ühekord- 
seltk i riigikaitselistes üritustes.

P a lju  tähelepanu on p arte i­
komitees pööratud tsiviilkaitse 
küsim ustele, selle institutsiooni 
parteilis-poliitilise lõigu k ind ­
lustamisele. Koostöö kõrgesti 
erudeeritud  staabiülem a kom ­
m unist H arri Lesseliga on ol­
nud alati resultatiivne, viljakas. 
Vabariigi kõrgkoolide tsiviil- 
kaitselise töö ülevaatusel sai 
TPI ainukesena hea hinde p a r-  
tei-poliitilise töö eest, teised 
kõrgkoolid said m adalam a h in ­
nangu.

Edasi Kõneles A. Talts sise- 
parteilise töö probleem idest.

(A. Taltsi kõne on avaldatud  
lühendatult.)

Sõna võtsid rek to r B. TAMM, 
ELKNÜ TPI Komitee sek re tär 
E. SAUL, A m etiühingukom itee 
esimees T. ALLIK, ehitustea- 
duskonna V kursuse üliõpilane
S. IVANOV, sõjalise kateedri 
ülem  V. TATROKOV, poliitilise 
ökonoomia kateedri dotsent 
V. REKKARU, teadusliku  kom ­
m unism i kateedri dotsent' 
V," ARHANGELSKI, jt. Koos­
olekust 'võ ttis  osa ja  esines 
kõnega EKP KK büroo liik ­
m ekandidaat, EKP ’ Tallinna 
L innakom itee I sek re tär MATI 
PEDAK.

Koosolekust võtsid osa veel 
EKP KK teadus- ja  õppeasu­
tuste  osakonna ju h a ta ja  V. R a- 
jangu, E N SV . Kõrg- ja  K esk­
erihariduse m inister I. N uut ja  
EKP Oktoobri Rajoonikom itee 
orgosakonna ju h a ta ja  D. Ku- 
bõškin.



■NELJATEISTKÜMNES
PÄEV.
9.Ö0 «МИРЕЛИТ» завод за­

мороженных товаров.

Pühendusime kunstile. Mulle 
meeldis van Gogh ja Harrile 
Toulouse-Lautrec. Fakt, mis an­
nab tunnistust meie suurest 
kompetentsusest ning kõrgest 
rafineeritud maitsest kujutavas 
kunstis.

Budapestis eksponeeriti Qli- 
magnaadi mister Hammer’i era­
kogu. Me sõna otseses mõttes 
tormasime sinna, õgisime oma 
lem m ikuid kõigi meeleorganite­
ega. Ja saamata veel täit naudin­
gut, märkasin teda. Ta vaatas 
amind sellisel kelmikal pilgul, ei 
hakkasin punastama. Häbema­
tus, vahtida niimoodi vanemat 
inimest. Seljaga tema poole seis­
tes tundsin, et ikka seiratakse, 
ükskõik millise stendi taha sa 
pugesid, ikka ei pääsenud tema

Ütlesin kelnerile: sör, millel 
õige häälduse korral pidanuks 
ungari keeles õlle tähendus ole­
ma. Mitte «sir». Parandasin: sör.

«Sör?» küsis kelner.
«Sör,» vastasin mvna.
Peagi toodi õlu ja «Coca- 

cola» ja kaks klaasi. Imelik. Mi­
na ju  kedagi ei oodanud. Rääki­
mata kallimast. Mul oli naine 
Narvas praktikal.

Võimatu oli seda selgitada. Ei 
jäänud muud üle, kui aegajalt 
demonstratiivselt kella vaadata 
ning mängida tragikoomilist 
stseeni: kohtumine jääb ära.
Aga õlu Tuborg . . .  Denmark . . ,  
World famous Beer . . .  Tumedal 
klaasil sätendas niiskusehärma- 
tis.

Uus roll haaras sedavõrd, et 
«Coca-colat» juues läks meelgi 
kurvaks (arve meie rahas 2.16).

puuriva pilgu eest. Arvatavasti 
meeldisin talle. Astusin ebale­
valt lähemale ja vaatasin: Ru- 
bens. Rubens: Tütarlapse port­
ree. Oh sind, Rübensit, võrukae­
la!

Pop-kunsti näitus oli lahe. 
Peale selle kandis ta üllast m is­
siooni: « ... et keskmine vaataja 
ka kunstile lähemale pääseks, 
seda mõistaks.» Mõningad tööd 
polnud tõepoolest midagi keeru­
list: kriipsud, punktid. Oli pee­
neid slaidimaale, oli vahakuju  
keset saali ja mitmesuguseid va­
narauast kompositsioone. Laeni 
ulatuv peeglitest kolmnurk andis 
suurlinna efekti.

VIIETEISTKÜMNES PÄEV.
8.00 Завод жидкого сахара 

в Сабадэльхоза, на автобусе.

Need ahvatlevad korvtoolid 
ja ümarad lauad varikatuse 
all. Võimalus mõneks ajaks ir­
duda keskpäevasest tänavasagi- 
nast.

Kõrvallauas istusid noormees 
ja  neiu. Nad ei lausunud ühtegi 
sünd. Noormees keerutas klaasi 
sõrmede vahel. Veel teinegi 
paar, kaks lauda eespool.

KUUETEISTKÜMNES
PÄEV.

Свободный день. 
(Вишеград).

All tantsiti. Põrand, seinad, 
lagi vilkusid tuledes. Videodis- 
ko.

Üleval võis m ultifilme- vaada­
ta. Head m ultifilm id olid, värvi­
lised ja naljakad.

Mina sinna seltskonda ei so­
binud, sest kõigil olid sinise- 
valgetriibülised särgid. Mul oli 
«Sangari», kuigi korralik, aga 
lühikeste käistega punase-välge- 
ruuduline päevasärk.

«Szürkebarat» on maailma pa­
rim vein!

SEITSMETEISTKÜMNES
PÄEV.

Свободный день.
(Сентендре)

Ilus väike linnake Szentendre. 
Seal olid kreeka turg ja kunsti­
näitused, rahvamuusika ja koh­
vik  «Nosztalgia». Nostalgia.

KAHEKSATEISTKÜMNES
PÄEV.
9.00 Хлебный завод.

Viisime ära taara, sest kukru  
raskuse ning meeleolu tõusu 
ning languse vahel eksisteerib 
teatavasti lineaarne seos. Aknast 
oli hästi näha, kas järjekord 
taarapunktis oli p ikk  või lühike. 
Parkimisplatsil askeldas valges 
kitlis mees. Ta kogus ratastel 
ostukorvid, lükkas nad pikaks 
ahelaks ning kärutas kauba­
m ajja tagasi. Saime igaüks 20 
forintit (meie rahas 1.18).

Pärast tegin ühe kirjaliku  
slaidi, sest film  sai otsa.

Budapesti slaid: Otse ees on 
kollakaspruun. maja. Viiekorru­
seline. Arvatavasti eelmise sa­
jandi ehitis. Bartolc Bela ist — 
tänava nimetus on kirjutatud  
mustaga valgele põhjale, nool 
näitab num brite kasvamise suu­
nas.

Vanamees veab käru m aku­
latuuriga. Tal on p ikk habe, mis 
võis kunagi punane olla..

Kollane särk, mehhiko somb­
reero, kollased põlvikud, pruu­
nid rihmikud, m ust kott üle 
õla — mees viiekümnendates.

Hoone esimesel korrusel on 
kauplus, sissekäiguga nurgalt. 
Nelja klaasakna taga reklaami­
takse kleite ja  seelikuid, kombi­
neesid, lasteriietust, spordidres­
se, hommikum antleid jne. Kaks 
mannekeeni seisavad kummalis­
tes poosides.

Veel üks asutus. Suletud. Uk­
se ja akende ees on metallvar- 
dad.

Väike roosas kleidis tüdruk  
tõmbab kinni rihm iku  pannalt. 
Isa seisab kõrval. Sinises kleidis 
vanem  daam istub kõrvalpingi­
le, katsudes enne, kas see pole 
värskelt värvitud.

Tänava ääres seisavad autod: 
«Volvo» ja kaks «Zigülit» (üks 
punane, teine valge), neljanda 
auto m arki ma ei tea.

Tüdruk istub. Ta joob apel- 
sinimahlajooki liitrilisest pude­
list. Otsib midagi kilekotist, m il­
lel on superkaubamaja «Skala» 
reklaam. Võtab pakendist kõrsi­
ku ja sööb.

Parempoolne tänav on tiheda 
liiklusega. Sõidavad bussid ja 
trammid. Tramm number neli­
küm m end seitse: ülemine osa
valge, alumine kollakas, keskel 
tum epruun riba. Tuletõrje häi­
resignaal. Buss number seitse. 
Sinine.

Kauplused kaupluste kõrval, 
sinnamaani, kuhu  silm seletab. 
BÜVESZBOLT, Hokusz-po kusz, 
DELICATESSE  . . .  Kõiki nime­
tusi pole näha, jäävad puude 
varju. Tramm^number kaheksa­
teist sõitis mööda. Plakatil «НО­
ВО blues band».

Vasakpoolsel tänaval on op- 
tikakauplus. Prilliraame kõiki­
des variatsioonides. Käekellade 
reklaam. Teine kauplus, suletud. 
Siis erapood: džemprid, särgid. 
Vaateväli sellega lõpebki.

Selja taha jääb muruplats. 
Peenraid on äsja rohitud. Lilled 
värskelt istutatud. Keegi on ost­
nud endale uued kingad, vanad 
aga asetanud m aitsekalt puu 
а1Щ peenrale. Nad on kollakas- 
pruuni m ajaga , ühte värvi.

Keset muruplatsi seisab ku ju . 
Ei tea, kes see on. Pärast vaa­
tan.

Parempoolsel pingil ajavad 
ju ttu  kaks noormeest ja üks  
neiu. Suitsetavad sigarette «He­
likon» (meie rahas 0.96)..

ÜHEKSATEISTKÜMNES
PÄEV.
18.00 Прощальный вечер.

Janosi mäele (529 m) tõusime 
kaheistmelise funikülööriga. Sa­
lapärase Atlantisena uppus linn 
vinesse. Ülalt võis Unna asemel 
sinavat merd aimata. Janosi 
mäel oli rohelust küllaga nagu 
Märgiti saafelgi, keset Doohaud.

Märgiti saar on imeilus koht.

KAHEKÜMNES PÄEV.
23.10 Отъезд.

Lahkum ine on alati kurb.
Keegi juhuslik  mööduja ajas 

raudteejaamas meie kandevõrgu 
ümber. Seal oli kolm  pudelit 
mahlajooki. ü k s  purunes kildu­
deks.

K illud  toovad Õnne.

«Selle aja peaks ma ära märgistama,» urises Hassel. Ta võt­
tis välja oma usaldusväärse 45-se, tühjendas selle Fermi 
pihta ja jäi ootama vahistamist ning toimunu ilmumist aja­
leheveergudele. Kuid tema hämmastuseks dr. Fermi ei varir 
senud kokku. Fermi vaatas hoolikalt oma rinda ning lausus 
mehele, kes ta hüüdele oli vastanud: «Pole midagi. Ma tund­
sin ainult mingit teravat põletavat valu, see on närvidest, 
kuid imelikul kombel sarnanes pigem mingile gaasile.»

Hassel oli väga ärritatud, oodates ajamasina automaatset 
tagasikutset. Selle asemel jõudis ta iseenesest lõpuks Tund­
matusse Ülikooli. See olnuks talle uudiseks, kuid ta oli oma 
amõtetest liiga haaratud, et seda tähele panna.

Oli aeg, mil mina (1913—1975) esmakordselt teda nägin. 
Udune kuju, kes raskel sammul astus läbi pargitud autode, 
suletud uste ja tellisseinte, hullumeelne helk silmis.

Ta imbus raamatukokku, ual-mistudes ammendavaks vest­
luseks, kuid ei suutnud end kartoteegitöötajatele tuntavaks 
ega kuuldavaks teha. Sami simplex-multiplex kompuutril 
oli lisaseadeldis tundlikkusega 10,7. ongströmi. Sam ei näi­
nud Henryt, kuid kuulis teda läbi teatud lainemoondurite.

«Sam,» ütles Hassel. «Ma tegin ühe põrguliku avastuse.»
«Te teete pidevalt avastusi, Henry,» kaebas Sam. «Teie 

andmepaigutus on ammendamatu. Kas pean teie jaoks käivi­
tama uue lindi?» «Ma sa jan  nõuannet. Kas keegi juhtivaist 
autoriteetidest saab anda teavet järgnevusest, rändamisest?»

«Seda võiks teha Israel Lennox, Yaleri ruumimehaanika pro­
fessor.»

«Kuidas ma saaksin temaga kohtuda?»
«Te ei saa seda, Henry. Ta suri 75-ndal aastal.»
«Keda elavatest autoriteetidest võiks kätte saada?»
«Wiley Murphy.»
«Murphy? Meie traumaosakonnast? Siis on ju  mure m ur­

tud. Kus ta võiks praegu olla?»
«Minu teada läks ta teie juurde, et teile midagi öelda.»
Hassel läks kiirustamata koju, otsis läbi oma laboratooriu­

m i ja kabineti. Sealt kedagi leidmata hõljus ta lõpuks elu­
tuppa, kus ta naine oli mingi mehe embuses. (Ma loodan, te 
mõistate, et kõik toimus väheste hetkede jooksul pärast aja­
masina kokkupanekut. Säärane on aja ja ajas rändamise ise­
ärasus.) Hassel köhatas paar korda ja üritas koputada oma 
naise õlale. Ta näpud läksid naisest läbi.

«Vabanda mind, kallis,» ütles ta, «kas Wiley Murphy on 
siin käinud mind  otsimas?»

Siis vaatas ta lähemalt ia näai. et mees. kes ta naist em­
bas, oligi Murphy.

«Murphy!» röögatas Hassel. «Keda ma näen! Mul on teile 
ülimalt harukordne kogemus.» Jä Hassel alustas üksikasja­
list kirjeldust, mis oli umbkaudu selline: «Murphy, и  — v — 
— (и 1'2 — V й) (ua + u*sV +  vb), kuid kui George Wachington on 

F(X) y 2dX ja  Enrico Fermi F(u !l) dx di.' kas siis Columbuse 
aeg on ruutjuur miinus ühest?»

Murphy ei teinud Hasselist väljagi, niisamuti ka pars. Has­
sel. Ma panin Hasseli valemid lühidalt mööduva takso kapo­
tile kirja.

«Kuulake mind, Murphy!» ütles Hassel. «Greta, kallis, kas 
sa võiksid meid hetkeks kahekesi jätta? M a ...  Kurat võtku! 
Kas te lõpetate ükskord selle nonsensi? See on ju  tähtis!»

Hassel hakkas paari lahutama, kuid ei suutnud seda, nagu 
ta  ei suutnud end neile kuuldavaks teha. Ta nägu hakkas 
jälle punetama, ta sai nii vihaseks, et lõi mrs. Hasselit ja 
Murphyt. See nägi välja, nagu oleks löönud ideaalne gaas.

Ma arvasin, et on sobiv vahele segada.
«Hassel!»
«Kes seal on?»
«Tulge hetkeks siiapoole. Ma tahaksin teiega rääkida.»
Ta tormas läbi seina. «Kus te olete?»
«Siinsamas.»
«Te Olete väga ähmane.»
«Nagu teiegi.»
«Kus te olete?»
«Mu nimi on Lennox. Isfael Lennox.»
«Israel Lennox, Yale’i ruumimehaanika professor.»
«Seesama.»
«Kuid te ju  surite 75-ndal?»
«Siis ma haihtusin.»
«Kuidasmoodi?»
«Ma leiutasin ajamasina.»
«Mu jumal! Nagu minagi,» ütles Hassel. «Täna õhtupooli­

kul. Idee tu li mulle peale nagu välk selgesti-taevast. Ma ei 
tea, miks. Mul oli ülimalt harukordne kogemus. Lennox, aeg
ei ole *jätkuv.»

«Ei?»
«See on rida eraldatud osakesi — nagu pärleid nööri ot­

sas.»
«Jah?»
«Iga pärl on «praegu». Igal «praegul» on oma m inevik ja 

tulevik. Kuid muutus ühes ei mõjusta teisi. Saate aru. Kui 
а Ф ai +  a2ij +  ax(bi) — ...»

«Matemaatika pole tähtis, Henry.»
(Järgneb)

Tõlkinud TÕNU TOMBERG ÄK-5%



15 A A S T A T  TL-ER IALA
15 AASTAT TEENINDUSE

ÖKONOOMIKA JA 
ORGANISEERIMISE 

ERIALA
Teeninduse ökonoomika ja 

organiseerimise eriala! on meie 
instituudis 15 aasta jooksul 
valmistatud ette kõrghariduse­
ga spetsialiste — majandusinse­
nere — eiutarbelise teeninda­
mise süsteemi. Sellise suunitlu­
sega spetsialistide ettevalm is-' 
taimse vajaduse tingis teenin­
dussüsteemi kiire areng Eesti 

• NSV-s, Alates' 1969. aastatest on 
teenindustööde maht kasvanud

kiiremini kui ükski teine meie 
maa sotsiaalse arengu näitaja. 
See on seotud eiutarbelise tee­
nindamise suurte sotsiaalsete 
ülesannetega.

Esimesed üliõpilased teenin­
duse ökonoomika ja  organisee­
rimise erialale võeti vastu 
TPI-s 1. septembril 1868. a. — 
viisteist aastat tagasi. E iutarbe­
lise teenindamise spetsialistide 
ettevalmistamist alustati toot­
mise Ökonoomika ja  organisee­
rimise eriala kateedri juures. 
Paari aasta pärast — 1. sep­
tembril 1970. a. moodustati m a­
jandusteaduskonna juurde tee- 
nindusökonoomika kateeder.

Algusest peale on sellele eriala­
le vastu võetud ainult päeva­
sesse õppevormi aastas üks ees­
ti õppekeelega õpperühm 
(25 üliõpilast). 1973. aastast ku­
ni käesoleva ajani on eriala lõ­
petanud 266 üliõpilast. Tuleks 
ära  m ärkida paljusid tublisid 
lõpetajaid, praegu juba ju h ti­
vaid töötajaid. Olgu siinkohal 
m ärgitud vaid mõned nendest: 
TIIT ÕIM (1973. a. lõpetaja) — 
ENSV Riikliku Plaanikomitee 
esimehe abi, MATTI RAUD­
JÄRV (1974. a. lõpetaja) — 
ENSV Plaaniinstituudi labora­
tooriumi juhataja , kaitses ma- 
janduskandidaadi teadusliku

kraadi 1982. aastal, ARDO 
KAMRATOV (1977. ä. lõpetaja) 
— ENSV Teenindusministee­
rium i PTI osakonnajuhataja, 
TPI aspirant. Paljud eriala lõ­
petanud töötavad peainseneri­
dena, tsehhi- või osakonnajuha­
tajatena jne.

Valdav osa eriala lõpetanuist 
on suunatud tööle ENSV Tee­
nindusministeeriumi süsteemi, 
kokku 27-sse asutusse ja  ette­
võttesse, sealhulgas Projektee­
rimise ja  Tehnoloogia Instituu­
ti. Mõningal m ääral on suuna­
tud spetsialiste ka ENSV Kom­
m unaalmajanduse M inisteeriu­

mi, ENSV Statistika Keskvalit- 
susse, ENSV Teaduste Akadee­
miasse jne.

Praegu õpib teeninduse öko­
noomika ja  organiseerimise eri­
alal 122 üliõpilast, kes kõik lä ­
binud suure konkursi (sisse- 
astumispall 1982. a. 20,5, 1983. a. 
22,5). Seoses eiutarbelise tee­
ninduse kiire arenguga vabarii­
gis ületab nõudmine spetsialis­
tide järele tunduvalt etteval­
mistatavate arvu.

Teenindusökonoomika 
kateedri juhataja kt.
H.-A. REISENBUK

LÄBI AASTATE 
TAGASI VAADATES

Mida meenutavad oma tu ­
dengipõlvesi 1979. aastal TPI 
seinte vahelt teeninduse öko­
noomika ja organiseerimise 
spetsialistidena tööleasunud?

TPI — see aeg algab eksami­
palavikuga sisseastumisel, lõpeb 
rambipalavikuga diplomitöö 
kaitsmisel. Vahepeale mahub 
loendamatul hulgal loenguid ja 
seminare.

Ja meie — me olime noored, 
entusiastlikud, elurõõmsad. Oli­
me lihtsalt tudengid, kes tahtsid 
Õppida mõtlemata sellele, mida 
toob argine päev meie tulevases 
pikem tööelus. Seda e i mõistnud 
paljud meist enne, kui konk­
reetses töökohas otseses kokku­
puutes igapäevase tööga. See­
pärast oleks ehk vajalik pöörata 
rohkem tähelepanu eriala prak­
tilisele tutvustamisele juba õpi­
aja alguses, ~et tudeng oskaks 
õigel ajal õigesse kohta rõhku­
sid asetada — on ju  rõhkude 
asetus elus, õppimises, lauseski 
väga oluline.

Keda mäletab meie rühm?
Suure autoriteedina on meel­

de jäänud R. Ristlaan, kes püü­
dis meid õpetada majandusli­
ku lt mõtlema, seostama teoree­
tilist poliitökonoomiat tegeliku 
eluga. Algul tundus see mingi 
müstilise soovina, hiljem on aga 
tol ajal läbi raskuste tekkinud  
seostest, nende seoste otsimise 
ja  loomise oskusest palju abi 
olnud.

Parimad mälestused on kur­

susejuhendaja A. Hallingust, 
kellelt võis alati oodata mõist­
vat ja heatahtlikku suhtumist 
kõigisse tudengit vaevavatesse 
probleemidesse. Tema südam­
likkus, soojus ja humoorikas ju tt 
elavad meis ikka edasi.

Väsimatu ja hoolitsevana ker­
kib silme ette E. Lageda, kel 
veel peale pikka-pingutavat Õp­
peaastat suvekski energiat jä t­
kus, et meid, mööda vabariiki 
praktiseerima paisatud tuden­
geid, üles otsida ja nõuga suu­
nata.

Mõnusalt muheledes m eenu­
tame abivalmist ja vastutule­
likku L. Valdmaad.

Oma ala suure entusiastina 
mäletame P. Lagedat, kes püü­
dis meid uskuma panna, et kõik­
võimalikud maailmaprobleemid 
lahenduvad arvuti abil.

Ja range-ametlik H. Jalasto, 
kes meid lõputu valemite ja  ar­
vude rägastiku abil üle kõrgete 
ajamägede Tuleviku Teenindus­
se juhatas.

Veel meenub sisukas spordi­
elu — võimalus teha sporti nii 
tõelistel sportlastel kui ka asja­
armastajatel. Unustamatud on 
kevadised rahvamatkad, samuti 
ka tulised - rahvastepalliheitlu- 
sed, mis ikka  ja jälle lõppesid 
hilisõhtul suure tordi ümber.

Lisaks veel toredad peod, ma­
levad ja rühma ühendav kol- 
hoosielu.

Rühmakaaslaste mõtted kor­
jasid kokku ja  panid kirja

I. A LLIK SA A R  
N .KO BO LT

ÕPETAMISE ALUSEKS 
ON ÕPPEPLAANID

TL-eriala õppeplaane on a ja ­
pikku korduvalt muudetud. 
K orrektiivide tegemine ют 
loomulik. Teaduse ja tehnika 
saavutustega tingib m ajandus­
lik mõtlemislaad vajaduse 
suurendada ühtede ja  vähenda­
da teiste õpetatavate distsip­
liinide arvu ja  m ahtu. TL-eri­
ala õppeplaanis toimunud m uu­
datused möödunud viieteist aas­
ta  jooksul on kallutanud vae­
kausi erialaainete diferentsee­
rimise kasuks.

Kunagine' tudeng seitsme­
küm nendate aastate algul sai 
teadmiste teoreetilised alused 
põhiliselt eiutarbelise teenin­
duse ökonoomika ja teenindus­
ettevõtete organiseerimise ja 
planeerimise õppeainete najal. 
(Kaasa arvatud muidugi konk­
reetsete m ajandusainete alus — 
poliitiline ökonoomia.) 1983. a. 
esm akursuslane õpib tundm a 
peale eelpool nim etatute ka 
eiutarbelise teeninduse organi­
seerimist, eiutarbelise teenin­
duse eetikat ja  esteetikat. Pla- 
neerim isaluseid teenindusette­
võtetes käsitatakse lahus ette-

MEIE, TL-ERIALA KOLMAS LEND...
1. septembri 1970. aasta hommikul kohtasime meie, kaks­

küm m end viis TL eriala värskeltküpsetatud tudengihakätist, 
Kopli-maja pikas süngevõitu koridoris lühemakasvülist mees­
terahvast, kes meid kõiki äkki nime ja nägupidi tundis. Hil­
jem  selgus, et selleks oli meie rühmajuhendaja Juhani Välja­
tagu matrikleid lehitsenud. Tema faktimälu, kõneosavust, elu­
tundmist ja  optimismi võisime me nautida viis aastat. Eriala 
oli siis veel noor, kateeder alles loodud, õpetati meid ja õpiti 
koos meiega. Üldharidust anti meile kaasa hulganisti (kas me 
tol hetkel selle väärtust küllalt hinnata oskasimegi), teenin- 
dusalast haritust veidike vähem.

Nendest, kes tol esimesel tudengipäeval üheskoos auditoo­
riumis istusid, jõudis lõpuni 18, lisaks veel viis juurdetulnud  
noormeest-neidu, kellest kõigist on tänaseks tublid tööinime­
sed saanud. Teenindussüsteemile on meist truuks jäänud U  
(Aare on teeninduskombinaadi «Junor» peainsener, Asta K o­
dumasinate Remondi Tehase plaaniosakonna juhataja, Lehte  
Haapsalu Teenindus-tootmisvalitsuse töötasuosdkonna juha  
taja, Sirje teeninduskombinaadi «Välk» salongi juhataja, Ur­
mas Teenindusministeeriumi töö- ja  töõtasuosakonna juhataja  
asetäitja jne.). Kergetööstuse ettevõtetes töötab meist kaks, 
kommunaalmajanduses kolm, on üks kolhoosi aseesimees ja 
ühe varustusorganisatsiooni juhataja asetäitja. Vajaliku ra­
kenduse on leidnud kõik, vastavalt sellele, kuidas kellegi soo­
vid, töötegemise tahtmine, ja mis seal salata, ka juhus, on 
kaasa aidanud. Meie kursusel loodi kursusekaaslaste vahel 
kaks perekonda ja meie mõtteid hakkavad tulevikus olevi­
ku ks muutm a vähemalt 25 last.

Tore oli see TL 70/75, ehk eriala kolmas lend!
ENE ILISON
üks neist, kes erialale truuks ei jäänud

võtete organiseerimise küsi­
mustest. Praegused üliõpilased 
saavad ettekujutuse oma tu le­
vasest erialast juba esimesel 
õppesemestnil, kui hakatakse 
kuulam a sissejuhatust erialas­
se. Mõnigi tulevane m ajandus­
insener on sunnitud korrigeeri­
ma oma senist arusaama õpeta­
tavast erialast. Pikka aega oli 
üliõpilaskandidaatide hulgas 
levinud väärarvamus, nagu so­
bivad nad turiste teenindava­
teks spetsialistideks. Nii see 
muidugi ei ole.

Laialdane arvutustehnika ka­
sutamine rahvamajanduses tin ­
gib elektronarvutite ja  pro­
grammeerimise süvendatud õpe­
tamist. Uueks jooneks kehti­
vates õppeplaanides on moodsa 
arvutustehnika praktiliste., või­
maluste tundmaõppimine alates 
esimesest kursusest. Esmakur- 
suslastel on võimalus töötada 
instituudi mikro- ja m iniarvu­
titega. Majandusteaduskonnas 
paigaldatud m iniarvuti CM-4 
eeldab üliõpilaste kursusepro­
jektide ja  -tööde arvutusliku 
osa lahendamist CM-4 või teis­
te  taolist tüüpi arvutite abil 
(«Iskra», «Wang»). Loogiliseks 
järelduseta on üliõpilase — 
diplomandi osaks soovitada ja

ise kasutada uuritava problee­
mi lahendamiseks moodsaid 
väikearvuteid.

Kehtivates õppeplaanides ko­
hustuslike õppedistsipliinade * 
kõrval etendavad olulist osa 
instituudisiseselt kehtestata­
vad õppeained. Nüüd loetakse 
TL-erialal selliseid distsipliine- 
nagu teeninduse geograafia,, 
asjaajamine, teenindusettevõte­
te materiaaltehnilise varusta­
mise ökonoomika ja organisee­
rimine, teenind usprogrrostika
jt., mille hulk sõltub üliõpilaste 
kohustuslikust õppenädalast (36 
tundi). Viieteistkümne aasta 
jooksul on süvenenud tendents 
auditoorse õppetöö m ahu kasvu, 
kasuks, kuigi perspektiivis 
peaks see vähenema.

Täiustatud õppeplaanid või­
maldavad kasvatada sügava­
mate teoreetiliste ja praktiliste- 
oskustega eiutarbelise teenin­
duse majandusspetsialiste. H a­
riduse saamine ei ole ainult 
faktide äraõppimine, vaid m õt­
lemisvõime omandamine ja. 
arendamine.

Teenindusökonoomika 
kateedri assistent 

E. LAGEDA

KÕRGKOOLISÜSTEEMI 
TÄIUSTAMISE MÕNE­
DEST VÕIMALUSTEST
Nõukogude Liidu rahvamajan­

duses oli 1981. aasta andmetel 
76,6% tööga hõivatud elanikkonnast 
rakendatud materiaalse tootmise 
ning 23,4% mittetootmise sfääris- 
Selline vahekord ei oie paljude 
majandusteadlaste antfates opti­
maalne. Tulevikus peaks oluliselt 
suurenema) mittetootmissfääri osa­
kaal. See on vajalik selleks, et 
kindlustada rahvamajanduse kui 
terviku harmooniline ja proport­
sionaalne areng. Vastasel juhul 
völb m ittetootm issfääri võimaluste 
m ittevastavus ühiskonna vajadus­
te le  kujuneda rahvamajanduse kui 
terviku arengut pidurdavaks tegu­
riks. Mittetootmissfääri osa suu­
rendamine on võimalik ühiskond­
liku tööviljakuse olulise kasvu 
saavutamisega tootmissfäärls. Seda 
saab taigada tootm ise intensiivis- 
tamise ja majandamlsmehhanismi 
senisest paindlikuma ning komp­
leksse täiustam ise abil.

M ittetootmissfääri ühe kaalu­
kam a rahvam ajandusharuna 
eksisteerib teenindus. Eesti 
NSV-s on nim etatud _ rahvam a­
jandusharu  jao ta  kõrgharidu­
sega m ajandusspetsialiste stat­
sionaarses õppevormis koolita­
tu d  juba 15 aasta vältel TPI 
m ajandusteaduskonna teenin­
duse ökonoomika ja organisee­
rim ise (TL) erialal.

Eelpool kirjapanduga ühen­
duses on allakirjutanul tekki­
nud mõned mõtted nii üliõpi­
laste õpetamisega kui ka lõpe­
tanute rahvamajandusse raken­
damisega.

Tänapäeva ühiskonnas, kus 
inimestevahelised suhted m uu­
tuvad üha mitmekesisemaks, 
põimuvamaks ja ka keerulise­
maks, jääb paljudel kõrgkooli 
lõpetajatel vajaka psühholoo­
gia, sotsioloogia, loogikaalas- 
tes t teadmistest. Neid õppe­
aineid kas ei õpetata üldse või 
õpetatakse ebapiisavalt. Käes­
oleva artikli autor on arvam u­
sel (ühtlasi on ta  sellekohaseid 
mõtteid varem ka siinse ajalehe 
veergudel avaldanud: «Tal­
linna Polütehnik», nr. 29(995), 
24.10.80), et nende õppeainete 
arvestatavas mahus lülitamine 
kõrgkoolide õppeplaanidesse 
peaks toimuma võimalikult kii­
remini. Vaatamata ühtsetele 
üleliidulistele õppeplaanidele 
peaks vabariiklikel kõrgkooli- 
probleemidega tegelevatel o r­
ganitel ja  vabariigi kõrgkooli­
del olema suuremad õigused ja 
võimalused õppeplaanide ope­
ratiivselt kaasaegsemaks m uut­

miseta, See aitaks kaasa üliõpi­
laste teadmiste kvaliteedi tõst­
misele Jõppkoktouvõttes aga 
ühiskonna kui terviku vajali­
ku arengu kindlustamisele.

Teine probleem — teeninduse 
ökonoomika ja organiseerimi­
se eriala üliõpilaste õpetamise 
edasine areng võiks toim uda 
nii, et neid koolitatakse kogu. 
imttetootmissfääri tarvis, s. t. 
neid võiks õpetada kui m itte­
tootmissfääri ökonoomika ja or­
ganiseerimise eriala üliõpilasi, 
arvestusega, et viimastel k u r­
sustel toimuks spetsialiseerumi­
ne vastavalt suunamisele m itte­
tootmissfääri kõigi harude va­
hel. Otstarbekas oleks seda te ­
ha m itte ainult statsionaarse,, 
vaid ka kaugõppe vormis. Sel­
line lahendus mitmete võima­
luste hulgast looks eeldused: 
mittetootmissfääri harude seni­
sest paremaiks kindlustamiseks 
kõrgharidusega m ajandusspet­
sialistidega, ühtlasi aitaks kaa­
sa nii mittetootmissfääri kui ka 
kogu rahvam ajanduse edasise­
le arengule.

MATTI RAUDJÄRV 
TL-eriala vilistlane 

aastast 1974

*
TÄHELEPANU!

Järgm ine eestikeelne «Tallin­
na  Polütehnik» ilmub 18. no­
vembril. *

MÕNDA EÜE LÕPUBALLIST RAT 
«VANEMUISES»

EÜE 20-s töösuvi on lõppenud, kokkuvõtted tehtud. Ma­
leva j uubelisuve lõpuball toim ub 5. novem bril algusega 
kell 19.00 RAT «Vanemuises». Pääsm eid ballile on võima­
lik lunastada EÜE sektorist (jälgige erireklaami). Eelis­
järjekorras on süsteemide parim ad rühm ad ja  komissar- 
teenistuste võitjad. Pääsm eid on võim alik saada ka teisi­
päeval, 1. novembril EÜE konverentsilt.

Transporti ballile ja  tagasi ei organiseerita.
T. ANNUS, EE-93

EÜE KONVERENTS

1983. a. EÜE konverents toimub teisipäeval, 1. novembril, 
kell 19.00 kohvik-klubis. Ootame kõiki, kel midagi on EÜE-st 
öelda või arvata, ootame aktiivset osavõttu kõigilt endis­
telt, praegustelt ja  ka tulevastelt malevlastelt.

Konverents on koht, kus igal malevlasel on võimalik pä­
rida aru  nii keskstaabilt, kui ka regiooni staabilt, saada am ­
mendav vastus teda huvitavatele küsimustele.
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